智行理财网
002509股票行情东方财富网(002506东方财富网)

关于全资子公司江海证券有限公司计提资产减值准备的公告

■

一、计提资产减值准备概述

为真实公允地反映2018年12月31日的资产状况以及2018年度的经营成果，保持公
司财务的稳健性，公司全资子公司江海证券有限公司（以下简称江海证券）根据《
企业会计准则》和公司会计政策，在年度报表出具过程中，对2018年12月31日存
在减值迹象的资产（范围包括应收款项、融出资金、买入返售金融资产和可供出售
金融资产等）进行全面清查和资产减值测试后, 全年计提各项金融资产减值准备共
计人民币69,022.85万元，其中2018年1-9月已计提各项金融资产减值60,596.58万
元（详见上海证券交易所网站2018年10月23日公司临2018-074号公告），2018
年10-12月计提各项金融资产减值准备共计人民币8,426.27万元，计提减值明细表
如下：

单位：人民币万元

■

注，以上数据未经审计，最终以会计师事务所年度审计确认的金额为准。

二、2018年10-12月江海证券计提资产减值准备的情况说明

（一）买入返售金融资产

1、天广中茂（002509）股票融资额3.8亿元，根据相关会计政策，该笔股票质押
回购属于单项金额重大的金融资产，应当单独进行减值测试，对本期账面价值和预
计未来现金流量现值之间的差额确认为减值损失。2018年1-9月已经计提资产减值
准备7,886.5万元,2018年10-12月计提资产减值准备-7,886.50万元。

2、江海证券对买入返售金融资产股票质押业务2018年10-12月其他总体计提-233.
29万元。

（二）可供出售金融资产计提减值准备

1、江海证券对持有股票资产计提减值准备。

根据相关会计政策，如果该权益工具投资于资产负债表日的公允价值低于其成本超

                                    1 / 4

智行理财网
002509股票行情东方财富网(002506东方财富网)

过50%（含50%）或低于其成本超过12个月（含12个月）的，则表明其发生减值
，需要计提减值准备。公司持有的计入可供出售金融资产股票的公允价值低于成本
的时间已超过12个月，符合减值认定的条件，在2018年1-9月份已计提减值31,695
.36万元基础上，2018年10-12月份计提资产减值准备16,239.46万元。

2、江海证券对持有的集合理财产品计提减值准备。

根据相关会计政策，如果该权益工具投资于资产负债表日的公允价值低于其成本超
过50%（含50%）或低于其成本超过12个月（含12个月）的，则表明其发生减值
，需要计提减值准备。公司持有的计入可供出售金融资产的集合理财产品公允价值
低于成本的时间已超过12个月，符合减值认定的条件， 2018年1-9月份已计提减值
6,939.38万元，2018年10-12月计提资产减值准备-21.66万元。

三、2018年江海证券累计计提减值情况

明细如下表：

四、计提资产减值准备对公司的影响

江海证券2018年10-12月计提资产减值准备8,426.27万元，2018年度累计计提减
值准备69,022.85万元。江海证券全年累计计提资产减值总金额将减少公司2018年
度合并报表利润总额69,022.85万元，减少公司2018年度合并报表归属母公司股东
净利润人民币51,767.14万元。

特此公告。

哈尔滨哈投投资股份有限公司董事会

2019年1月30日

证券代码：600864 证券简称：哈投股份 公告编号：临2019-008

哈尔滨哈投投资股份有限公司

2018年年度业绩预亏公告

■

重要内容提示：

                                    2 / 4

智行理财网
002509股票行情东方财富网(002506东方财富网)

哈尔滨哈投投资股份有限公司2018年度归属于上市公司股东的净利润预计亏损12,0
00万元到14,000万元（未经审计，以公司正式披露的经审计后的2018年年报为准
）。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2018年1月1日至2018年12月31日。

（二）业绩预告情况

1.经财务部门初步测算，预计2018年年度实现归属于上市公司股东的净利润与上年
同期（法定披露数据）相比，将出现亏损，实现归属于上市公司股东的净利润-12,0
00万元到-14,000万元。

2.归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润-24,000万元

到-26,000万元。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：35,819万元。

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：33,975万元

（二）每股收益：0.17元。

三、本期业绩预亏的主要原因

（一）主营业务影响。

证券业务由于市场低迷，信用违约，金融资产计提资产减值准备共计人民币69,022.
85万元，扣除所得税因素，减少公司2018年净利润约51,767.14万元；热电业务煤
炭价格上涨，成本上升。

（二）非经营性损益的影响

报告期处置部分可供出售金融资产（民生银行股票）产生投资收益10,455.96万元

                                    3 / 4

智行理财网
002509股票行情东方财富网(002506东方财富网)

，影响净利润7,841.97万元。

四、风险提示

公司本次业绩预告内容未经会计师事务所审计，且会计师事务所未对公司本次业绩
预告内容是否适当和审慎出具专项说明。公司不存在影响本次业绩预告内容准确的
重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后
的2018年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

董事会

2019年1月30日

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    4 / 4

http://www.tcpdf.org